ВЫЕЗДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 
на тему: «Практика реализации областных законов в сфере образования 
муниципальными образованиями Архангельской области» 
(на примере МО «Город Коряжма»)
№ 19 от 22 мая 2018 года
МО «Город Коряжма»

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект 
законодательной 
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану
 деятельности 
комитета/ примерной программы
законопроектной и нормотворческой
работы 
на 2018 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Практика реализации областных законов в сфере образования муниципальными образованиями Архангельской области» (на примере МО «Город Коряжма»)

	депутат областного Собрания
И.А. Чесноков
	Депутатами комитета в рамках выездного заседания состоялись встречи с педагогическими коллективами школ города Коряжмы. 
В ходе встреч обсуждались вопросы совершенствования регионального законодательства в сфере образования
	В соответствии
с п. 4.1.6. плана
деятельности
комитета
на май 

	Решение:
Продолжить работу по подготовке изменений в областной закон «Об образовании в Архангельской области» в рамках деятельности рабочей группы при Архангельском областном Собрании депутатов





